
Jag tycker själv att jag är en
man som ser på nyheter och för-
ändringar med en viss analyse-
ringsnyans men ändå med en öp-
penhet som gör just förändringar
till något spännande i tillvaron.
Det är viktigt att tryggheten
emellanåt rubbas en smula så
man får in lite adrenalin i krop-
pen, ett bultande hjärta och dar-
riga ben. Det för mig framåt även
om jag hatar det när jag är mitt i
det. Det är en överlevnadsstrate-
gi. Men det finns ett område där
jag alltid varit en kallhamrad rå-
konservativ, revirstädande body-
gard. Vi snackar fotboll. Jag vet
att jag inte är ensam, fotbollen är
uppbyggd av den här typen av fot-
bollsgrå antikstämplade fotbolls-
beskyddare.

Men alla förändringar in-
om fotbollen har enligt
mig varit av ondo, i alla

fall fram tills man fått prova på
dom och det visat sig vara utveck-
lingsmagi bakom besluten. Som
detta med att förbjuda bakåtpas-
sar till målvakten, väldigt lyckat.
Jag är faktiskt så gammalmodig
att jag fortfarande tycker att fot-
bollskor ska vara svarta och vita
i någon kombination, med grund-
tonen svart och detaljerna vita.
Helvitt är lika med filttofflor,
blått är bara fel, gult fastnar raps-
baggarna på och guld samt silver
luktar spelare som vill vara bätt-
re än vad dom är. I slutändan
handlar det ändå bara om mark-
nadsföring, att skapa nytt mode
för att sälja fler skor. Det fattar
jag faktiskt, bara så ni vet. Det
finns alltså förändringar inom
fotbollen som varit väldigt bra
för sporten, ändå tror jag att fot-
bollens storhet ligger i att regler-
na varit relativt lika de senaste
hundra åren. Alla känner igen
sig i det som händer, man kan
vakna upp ur tjugo års koma och
konstatera att den enda skillna-
den är att allt går snabbare och
spelarna är mer vältränade än
när man somnade in. Annars ser
det likadant ut, inkast, hörnor,
frisparkar, straffar, gula kort, rö-
da kort, målvakt i keps, tre doma-
re och tränare som gapar och
skriker vid båsen på sidan. Det är
detta jag gillat,
igenkän-
nandet.

Men nu är det slut, jag måste ope-
rera in några visionärsgener i
blodet. 

Detta håller inte längre, fot-
bollen håller inte längre.
Varför då, undrar ni? Jo,

efter Greklands EM-vinst och 0-0
matchen i Onsdags mellan Djur-
gården och Litauiska FBK Kau-
nas på Råsunda i Champions Le-
ague-kvalet inser jag att det är
hög tid att skaka om fotbollens
väsen. Kvalitetsmässigt har de
två exemplen ingenting med va-
randra att göra. Men det som stör
mig är att fotbollen kommit till
en punkt där allt fler individer,
lag och nationer nått en fysisk ni-
vå som håller på att förstöra för
de lag

som vill spela offensivt och tek-
niskt. Träningsmängden och
kvaliteten i träningen är snart li-
ka bra överallt, det gör att vi får
spelare som alla är ungefär lika
snabba, starka och som orkar
springa lika mycket. Det gör spe-
let statiskt, ingen dynamik alls.
Det blir tråkigt. Det som kan skil-
ja är de individuella tekniska fär-
digheterna som blir allt viktigare
och den mentala biten som kan få
vissa lag bättre än andra. 

Men i dagens fotboll får
man dåligt betalt för de
här förmågorna. Man

vinner mer på att backa hem och
förstöra för motståndare än att
ligga på, ha boll och anfalla hårt.
Det har blivit för lätt att vara

spelförstörare, krympa ytor
och straffa de initiativs-
villiga lagen med snabba
kontringar. Det är där-
för Lars Lagerbäck all-

tid är orolig för att möta
blåbärsnationer som Lux-

emburg, San Marino och

Malta. Han vet att dom knappast
vill anfalla utan bara backa hem
och förstöra. Å andra sidan spe-
lar Sverige nästan på samma sätt
när man möter Italien och Argen-
tina för att nämna ett par. Det ser
likadant ut över hela
Europa(resten av världen vågar
jag inte uttala mig om) mäktiga
nationer med massor av miljoner
invånare har problem med län-
der med femhundratusen perso-
ner innanför nationsgränsen.
Det är precis samma sak med
klubblagen i de europeiska cu-
perna, det blir jämnare och jäm-
nare. Detta faktum hade kunnat
vara skoj om det berodde på krea-
tiv framåtfotboll med det gör det
ju bevisligen inte. Det är destruk-
tiviteten som är på frammarsch.
Det är därför jag tycker det är
dags att göra små justeringar i
fotbollens grundregler. 

Jag vet inte riktigt vad än så
länge, har bara funderat i
två dagar. Ni läsare får gär-

na skicka in idéer till mig. Men

det jag skulle kunna tänka mig är
att göra planerna bra mycket
större eller alternativt ta bort
spelare från planen. Båda tankar-
na för att få större ytor att spela
boll på, då blir det lättare att an-
falla och svårare att täppa till al-
la hål bakåt och försvara sig. Ba-
ra för tydlighetens skull så står
jag inte på de personers sida som
ropar efter målorgier i fotbollen,
sådana som vill ha resultat på 9-9
eller mer. Det är dom som sneglar
åt USA och deras attityd att det
måste hända något i varje sekund
för att det ska vara intressant. Så
liberal har jag inte blivit. Jag
tycker fortfarande att fotbollen
ska vara det gröna gräsets
schack, lite långsamt ibland för
att blixtra till i perioder av indivi-
duella genidrag. Problemet just
nu är att spelet blivit så segt peri-
odvis att risken för att somna är
överhängande. Det är denna sö-
vande effekt av spelet som jag vill
ha bort från fotbollsplanen.
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Krönika

Pelle Blohm skriver krönikor i Örebro-Kuriren – varje fredag

… Pelle Blohm menar att alla nationer och lag är lika bra tränade så offensiv fotboll lönar sig inte längre

Inga lätta matcher

Fysiken förstör. Alla lag och nationer har nått en sådan fysisk nivå att det inte längre lönar sig att spela offensiv fotboll. Pelle Blohm tar Greklands
EM-vinst och Djurgårdens match mot Lituaiska Kaunas som exempel. Han menar att lag som egentligen har bättre fotbollspelare möts av destrukti-
va lag som klarar av att försvara sig en hel match. Det är därför förbundskapten Lagerbäck inte gjärna möter så kallade blåbärsnationer.
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